
ご提出をいただきました個人情報に関しては、（一社）東京電業協会（以下、本会という）で定めるプライバシーポリシ

ーに基づき処理いたします。（プライバシーポリシーは本会ホームページに掲載 http://todenkyo.or.jp/privacy/）。なお、

申込書のご提出をもって、本会で定めるプライバシーポリシーをご理解、ご同意いただいたものといたします。 

令和 3年 6 月 

各 位 

 

第二種電気工事士[技能試験]対策講習のお知らせ 

 

一般社団法人東京電業協会 

 

 東京電業協会では、7月 17 日(土)、18日(日)のいずれかで実施される令和 3 年度第二種電気工事士上期技

能試験（国家試験）の受験対策講習を下記のとおり開催いたします。実技に自信をもって試験本番に臨める

よう、直前の受験対策として、是非本講習をご利用くださるようご案内いたします。 

記 

1．開催日時 令和 3年 7月 3日（土）、4 日（日）、11 日（日）の 3日間。全日とも午前 9時～午後 5時 

2．開催会場 東京電業会館 2階講習室（港区元赤坂 1-7-8 電話 03-3403-5181） 

  講習会場までの案内図は、受講券に記載してあります 

3．講  師 東京電業協会技能指導担当講師他 

4．講習内容 (1)第 1日目 基本作業実技演習（複線図の書き方、電線接続、配線器具接続ほか） 

       (2)第 2日目 公表問題実技演習 13 問（想定問題）・解説（練習材料は持ち帰り可） 

       (3)第 3日目 公表問題実技演習 13 問（同上残問）・解説（練習材料は持ち帰り可） 

5．テキスト オーム社「2021 年版第二種電気工事士 技能試験公表問題の合格解答」(※別売) 

6．必要工具類 実技演習で次の工具を使用いたしますので、受講日当日迄に準備のうえご持参ください 

ペンチ・ドライバー（＋・－）・電工ナイフ・スケール・プライヤー・リングスリーブ用圧着工具・ 

ワイヤー（VVF）ストリッパー・筆記用具 ☆工具を忘れた方は実技の演習ができません 

※ワイヤー（VVF）ストリッパーは、試験にも持ち込み可能で作業時間の短縮に有効です。本講習

会ではホーザン株式会社のP958 の使用方法等を説明します 

7．定  員 20 名 

8．受 講 料（消費税・練習材料費を含む。テキストは、1冊 1,300 円で別売り。受講当日渡し） 

      （1）会員（会員の協力会社・当協会第二種筆記対策講習受講者を含む）35,000 円／1名 

      （2）一般の方                          52,500 円／1名 

9．申込方法 （1）当協会HP「講習会」にある申込書(ｴｸｾﾙ)に必要事項を記載し、メールで担当者宛お送り 

下さい。申込書受理後、担当者から確認メールを送付しその後「受講券」を郵送します。 

      （2）受講料は、確認メール受理後指定銀行にお振り込みください(振込手数料は振込者負担) 

        振込先：みずほ銀行赤坂支店 普通預金№501050 口座名義 ｼｬ)ﾄｳｷｮｳﾃﾞﾝｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ 

                納入後に受講料の返却はできませんが、受講者の交代は講習前日迄に事務局宛ご連絡下さい 

10．申込締切 令和 3年 6月 21日（月）（定員になり次第締め切らせていただきます） 

       ※7月 2日の合格発表以降も定員(申込材料)に余裕があれば、申込みできる場合があるので、 

       電話で事務局までお問い合わせください。※申込み人数によっては、開催中止もございます。 

（事務局担当 金子・内藤）電話 03-3403-5181 FAX03-3402-5350 メールアドレス kaneko@todenkyo.or.jp 

 

http://todenkyo.or.jp/privacy/


～講習会を受講される皆様へのお願い～ 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

当協会主催の講習会を受講される皆様には、新型コロナウイルスの感染を防ぐため、下記の①～③の

事項を厳守いただきますようお願い申し上げます。 

①～③のいずれかの事項でも守られない場合は受講ができませんのでご注意ください。 

 

①当日、自宅にて検温を行い、受付時に検温結果を報告ください（37.5度以上の場合は受講できませ 

ん）。 

また、咳や発熱などの風邪症状が見られる方は、講習の受講を見合わせて下さい（状況によっては受 

講をお断りすることがあります）。 

 

②マスクを必ず持参、着用してください（現在、マスクは品薄で当方から提供できません)。 

 

③講習会場に入場の際は、設置のアルコール消毒、または石鹸による十分な手洗いを必ず行ってくださ

い（再入場を含む）。 

 

以上 

※その他、注意事項等 

⚫ 実習のある講習会では工具を共有した後の手洗いを徹底してください。 

⚫ 座席は一定間隔を空けての着席とします。 

⚫ 会場の窓等を定期的に開放し自然換気を行いますので、各自、寒さ（暑さ）対策をお願いします。 

⚫ 新型コロナウイルス感染症予防のため、当日ご自身の判断で受講を見合わせる場合、あるいは当

方から受講をお断りさせていただいた場合、受講料を返金できる場合がありますので、ご相談くださ

い。 

⚫ 国内の感染状況の推移及び借用会場の都合等により、急遽開催を延期又は中止させていただくこ

とがありますので、ご理解・ご協力をお願いします（延期又は中止の場合は、原則として個別に連絡

を差し上げますが、協会ホームページにも掲載いたしますので、ご確認下さい）。 

⚫ 感染症予防対策を強化する観点から、講習会の「定員」を開催会場の状況を踏まえ、一定数制限

することがあります。その結果、受講希望にお応えできない場合があります。 

令和 2年 3月 25日 

一般社団法人東京電業協会 事務局  

 電話 03-3403-5181 

 

 


